
Contactos Instituições Parceiras

Código Instituição Parceira Coordenador E-mail

F Paris005 Université Descartes - Faculty of Pharmacy Dr. Hanh Dufat/Mrs Aurélie MIRACULEUX 

thi-

hanh.dufat@parisdescartes.fr/aurelie.miraculeux@parisdes

cartes.fr.

E BARCELO01

Fac. de Farmácia - Univ de Barcelona Dr. Pedro Marrero erasmus-farmacia@ub.edu

E Madrid04 Universidade Autónoma de Madrid Dra. Silvia Arribas Rodriguez ori.medicina@uam.es;silvia.arribas@uam.es

E Valenci08 Universidade Ceu Cardenal Herrera 

Prof. Dra. Maria Miranda Sanz/Adriana 

Handrich 
mmiranda@uch.ceu.es/internationalproject@uchceu.es 

E Pamplon01 Universidad de Navarra Dra. Idoia Beltran Garate ibelgar@unav.es/practicasfar@unav.es

E Madrid03 Universidade Complutense Madrid Prof. Dra. Pilar Gómez Serranillos pserra@ucm.es;erasfarm@ucm.es

E Salaman02 Universidade de Salamanca Dra. Ana Isabel Morales amorales@usal.es

E Elche01 Universidad Miguel Hernandez de Elche Prof. Juan Antonio Reig jareig@umh.es

E Granada01
University of Granada María José Ruedas Rama mjruedas@ugr.es

E Santiag01 Universidade de Santiago Compostela Prof. Eugénio Uriarte eugenio.uriarte@usc.es

E Murcia05 Universidad Catolica San Antonio de Murcia Juan Luis Martínez López jlmlopez@ucam.edu

E Valenci01 Universidade de Valencia

Prof. Teresa Mª Garrigues Pelufo/Dra. 

Inmaculada Carro/Dra. Eva Serna

teresa.garrigues@uv.es; 

inmaculada.carro@uv.es/eva.serna@uv.es

E CIUDA-R01 Universidad de Castilla la Mancha Ana Curell ori.ab@uclm.es

E ALCAL-H01 Universidad de Alcalá Prof. Jesús del Pozo jesus.molpeceres@uah.es

E Sevilla01 Universidad de Sevilla Prof. Ángeles Jos Gallego/Prof. Julia Morales 
angelesjos@us.es; jmorales@us.es>

Londres-Whittington Whittington Hospital Dra. Caroline Edwards caroline.edwards4@nhs.net

I Urbino01 Università di Urbino "Carlo Bo" Prof. Walter Balduini  walter.balduini@uniurb.it

I Cagliar01 Universitá Degli Studi di Cagliari Prof. Gianni Podda gpodda@unica.it

I Catania01 Università di Catania Prof.ssa Milena Rizzo milena.rizzo@unict.it

I Sassari01 Università degli Studi di Sassari Prof. Elisabetta Gavini eligav@uniss.it

I Chieti01 Università  "G.D'Annunzio" Chieti-Pescara Prof. Luigi Menghini lmenghini@unich.it

I Palermo01 Universidade de Palermo Prof. Patrizia Diana patrizia.diana@unipa.it

I Ferrara01 Universitá Degli Studi Di Ferrara Prof. Santo Scalia/Prof. Gaia Colombo santo.scalia@unife.it;clmgai@unife.it

I Pavia01 Universitá Degli Studi Di Pavia Prof. Giuseppina Sandri giuseppina.sandri@unipv.it

I Roma01 Universitá Sapienza - Roma Prof. Pietro Matricardi pietro.matricardi@uniroma1.it

I NAPOLI01 Università degli Studi di Napoli Federico II Dr. Antonello Santini asantini@unina.it

I TORINO01 Università Degli Studi di Torino Prof. Clara Cena clara.cena@unito.it

I  POTENZA01 Università degli Studi della Basilicata Prof. Luigi Milella luigi.milella@unibas.it

I  BOLOGNA01 Università Degli Studi di Bologna Prof. Roberto Mandrioli roberto.mandrioli@unibo.it

I PERUGIA01 Università degli Studi di Perugia Prof. Maura Marinozzi maura.marinozzi@unipg.it

PL Gdansk03 Medical University of Gdansk Prof. Ilona Oledzka ilona.oledzka@gumed.edu.pl

PL Warszaw01 Univerity of Warsaw Prof. Marcin Strawski marcin.strawski@gmail.com

CZ Brno06 Universidade de Brno Mgr. Adéla Firlová pharmacyerasmus@vfu.cz

CZ Praha07 Universidade de Karlova Prof. Premysl Mladenka mladenkap@faf.cuni.cz

RO CLUJNAP03 Universitatea de Medicinã si Farmacie Cluj Napoca Assoc. Prof. Mirela Moldovan mmoldovan@umfcluj.ro

EE TARTU02 University of Tartu Prof. Kadri Veeperv kadri.veeperv@ut.ee

MT MALTA01 University of Malta Prof. Francesca Wirth francesca.wirth@um.edu.mt

(…) Medical University - Varna Svetlana Panayotova erasmus@mu-varna.bg

mailto:thi-hanh.dufat@parisdescartes.fr/aurelie.miraculeux@parisdescartes.fr.
mailto:thi-hanh.dufat@parisdescartes.fr/aurelie.miraculeux@parisdescartes.fr.
mailto:thi-hanh.dufat@parisdescartes.fr/aurelie.miraculeux@parisdescartes.fr.
mailto:erasmus-farmacia@ub.edu
mailto:ori.medicina@uam.es;silvia.arribas@uam.es
mailto:mmiranda@uch.ceu.es/internationalproject@uchceu.es
mailto:ibelgar@unav.es/practicasfar@unav.es
mailto:pserra@ucm.es;erasfarm@ucm.es
mailto:mjruedas@ugr.es
mailto:mjruedas@ugr.es
https://sigarra.up.pt/ffup/pt/coop_instituicao.editar_instituicao?pi_instituicao_id=1786
mailto:teresa.garrigues@uv.es;inmaculada.carro@uv.es
mailto:teresa.garrigues@uv.es;inmaculada.carro@uv.es
mailto:ori.ab@uclm.es
mailto:angelesjos@us.es;jmorales@us.es%3E
mailto:eligav@uniss.it
mailto:patrizia.diana@unipa.it
mailto:santo.scalia@unife.it;clmgai@unife.it
mailto:pietro.matricardi@uniroma1.it
https://sigarra.up.pt/ffup/pt/coop_instituicao.editar_instituicao?pi_instituicao_id=2381
https://sigarra.up.pt/ffup/pt/coop_instituicao.editar_instituicao?pi_instituicao_id=2381
https://sigarra.up.pt/ffup/pt/coop_instituicao.editar_instituicao?pi_instituicao_id=1909
mailto:roberto.mandrioli@unibo.it
mailto:kadri.veeperv@ut.ee
https://sigarra.up.pt/ffup/pt/coop_instituicao.editar_instituicao?pi_instituicao_id=1966

